
Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oisterwijk 

2021 ten behoeve van een tijdelijk verbod op carbidschieten 

  

  

De raad van de gemeente Oisterwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 30 november 2021, 

afdeling Advies, Ondersteuning en Veiligheid (AOV), 

raadsvoorstel nr. 21-171; 

  

Gelet op 

  

De wenselijkheid om een tijdelijk verbod op te nemen op carbidschieten en het voorhanden hebben 

van carbid; 

De bevoegdheid die art. 147 van de Gemeentewet aan de gemeenteraad verleent om verordeningen 

vast te stellen; 

  

  

besluit: 

  
  

  

I. Artikel 2:73a toe te voegen aan de Algemene Plaatselijke Verordening; 
  

Artikel 2:73a Carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of een gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien 

door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

  

II. Artikel 2:73b toe te voegen aan de Algemene Plaatselijke Verordening; 
  

Artikel 2:73b Vervoeren of bij zich hebben van carbid of soortgelijke stoffen 

1. Het is verboden op een openbare plaats carbid of soortgelijke stoffen [of voorwerpen] als bedoeld 

in artikel 2:73a te vervoeren of bij zich te hebben, waarvan gelet op hun aard of de omstandigheden 

waaronder deze worden aangetroffen, redelijkerwijs kan worden aangenomen dat deze zullen worden 

gebruikt in strijd met het bepaalde in artikel 2:73a. 

2. Het verbod is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd gedurende de tijd die 

nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij het carbid nodig heeft in de 

uitoefening van beroep of bedrijf. 

3. Dit artikel is niet van toepassing, voor zover de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de 

Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht van toepassing zijn 

  

III. Dat deze wijzigingsverordening in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 
  

IV. Dat de bij deze wijzigingsverordening vastgestelde artikelen vervallen per 10 januari 2022. 
  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Oisterwijk op 16 december 

2021 

de griffier, de voorzitter, 

Daniëlle Robijns Hans Janssen 

Nr. 477837 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 477837 28 december 2021 1 


